АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

16.04.2019         	                                 № 4

О состоянии антитеррористической защищенности
объектов общеобразовательных и профессиональных
образовательных организаций, расположенных на
территории Волгоградской области, мерах по обеспечению
безопасности персонала и обучающихся указанных объектов,
реализации на территории Светлоярского муниципального
района положений постановления Правительства Российской
Федерации от 17.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства образования и науки Российской Федерации и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства образования и науки Российской Федерации,
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)

          Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Маринина С. В.), директора ГАПОУ «Волгоградский медико-экологический техникум» (Гопия Г. О.), представителя отдела МВД России по Светлоярскому району (Крюков Р. В.), антитеррористическая комиссия в Светлоярском муниципальном районе решила:

         1.  Информацию принять к сведению

         2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района провести во 2 квартале 2019 года совещание с руководителями образовательных организаций Светлоярского муниципального района на тему «О реализации образовательными организациями профилактических мер, направленных на предупреждение и пресечение в них противоправных действий, в том числе террористического характера» с привлечением специалистов территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.

          3. Рекомендовать директору ГАПОУ «Волгоградский медико-экологический техникум» (Гопия Г. О.),  продолжить работу по исполнению Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, принять участие в реализации Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области  на 2013-2019 годы», утвержденного решением антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 13 февраля 2019  № 1 в части касающейся.

          4. Рекомендовать территориальному Управлению Росгвардии рассмотреть вопрос об участии специалистов войск национальной гвардии в проведении обследований объектов образования перед началом учебного процесса в составе межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций к новому 2019-2020 учебному году.

[bookmark: _GoBack]           5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района                                                     Т. В. Распутина